

# BADSTED • REVISION ApS

RÅDGIVENDE STATSATORISERET REVISIONSFIRMA

Revisorhuset  
Bagsværdvej 82  
2800 Kgs. Lyngby  
[www.badstedrevision.dk](http://www.badstedrevision.dk)  
[Info@badstedrevision.dk](mailto:Info@badstedrevision.dk)

Telefon 70 27 03 18  
Cvr. nr. 10 83 85 76  
S10 - Kundenr. 460

## Wissenberg A/S Rådgivende Ingeniører F.R.I.

(CVR nr. 26 36 91 26)

Hejrevej 26, 4.  
2400 København NV

## Årsrapport 2015

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling.

København, den 30. marts 2016

Dirigent: Hans Lykke Hansen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens årsberetning og påtegning	1-2
Den uafhængige revisors erklæringer	3-4
Anvendt regnskabspraksis	5-10
Resultatopgørelse for året 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12-13
Noter til årsregnskabet	14-19

## **LEDELSENS ÅRSBERETNING OG PÅTEGNING**

### **SELSKABETS HOVEDAKTIVITETER:**

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD:**

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2015 og balance pr. 31. december 2015 med tilhørende noter, udviser et overskud på kr. 1.852.884 og balancen en egenkapital på kr. 4.451.059.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

## **LEDELSENS ÅRSBERETNING - fortsat**

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
Nettoomsætning	1	51.968.083	45.571
Andre driftsindtægter		24.307	0
		<hr/> 51.992.390	<hr/> 45.571
Omkostninger til fremmed arbejde, materialer m.v.		-12.363.654	-12.318
Andre eksterne omkostninger		-5.455.295	-3.987
Personaleomkostninger	2	-31.156.709	-26.488
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER:</b>		<hr/> <b>3.016.732</b>	<hr/> <b>2.778</b>
Afskrivning af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-790.372	-697
Andre driftsomkostninger		-81.683	0
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:</b>		<hr/> <b>2.144.677</b>	<hr/> <b>2.081</b>
Finansielle indtægter		682	4
Finansielle omkostninger		-2.572	-14
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT:</b>		<hr/> <b>2.142.787</b>	<hr/> <b>2.071</b>
Skat af ordinært resultat	4	-289.903	-389
<b>ORDINÆRT RESULTAT EFTER SKAT:</b>		<hr/> <b>1.852.884</b>	<hr/> <b>1.682</b>
<b>ÅRETS RESULTAT:</b>		<hr/> <b>1.852.884</b>	<hr/> <b>1.682</b>
<b>DER DISPONERES SÅLEDES:</b>			
Udbytte for regnskabsåret		1.297.019	1.000
Overførsel til næste år		555.865	682
		<hr/> <b>1.852.884</b>	<hr/> <b>1.682</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
<b>AKTIVER:</b>			
Goodwill	5	1.327.500	1.549
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.327.500</b>	<b>1.549</b>
Produktionsanlæg og maskiner	7	793.432	804
Indretning af lejede lokaler		2.107.810	126
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.901.242</b>	<b>930</b>
Kapitalandele i vindmøllelaug		8.500	9
Deposita	8	719.500	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>728.000</b>	<b>9</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>4.956.742</b>	<b>2.488</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.161.296	11.428
Igangværende arbejder for fremmed regning, nettoaktiv	9	4.590.494	5.706
Periodeafgrænsningsposter		136.585	545
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.888.375</b>	<b>17.679</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.186.782</b>	<b>2.305</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT:</b>		<b>15.075.157</b>	<b>19.984</b>
<b>AKTIVER I ALT:</b>		<b>20.031.899</b>	<b>22.472</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> T.DKK
<b>PASSIVER:</b>			
Aktiekapital		1.333.333	1.333
Overført resultat		1.820.707	1.065
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.297.019	1.000
<b>EGENKAPITAL:</b>	11	<b><u>4.451.059</u></b>	<b><u>3.398</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		3.172.632	2.883
Andre hensatte forpligtelser		100.000	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE:</b>		<b><u>3.272.632</u></b>	<b><u>2.883</u></b>
Medarbejderobligationer		0	417
Kreditinstitutter		27.750	35
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto passiv	10	1.978.494	6.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.679.249	4.086
Anden gæld		7.622.715	4.810
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.308.208</u></b>	<b><u>16.191</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT:</b>		<b><u>12.308.208</u></b>	<b><u>16.191</u></b>
<b>PASSIVER I ALT:</b>		<b><u>20.031.899</u></b>	<b><u>22.472</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Eventualforpligtelser mv.	13		

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Faktureret omsætning	47.333.613	41.889
Forskydning i igangværende arbejder	3.749.000	2.973
Salg af lustryk og fotokopi	11.492	34
Øvrige viderefakturerede omkostninger	873.978	675
	<b><u>51.968.083</u></b>	<b><u>45.571</u></b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	29.272.358	24.802
Pensioner	1.567.555	1.380
Andre omkostninger til social sikring	316.796	306
	<b><u>31.156.709</u></b>	<b><u>26.488</u></b>
<b>Heraf vederlag til bestyrelse og direktion for denne funktion</b>		
Bestyrelseshonorar	50.000	50
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50</u></b>
Antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i gennemsnit i året	<b><u>48,9</u></b>	<b><u>42,5</u></b>
<b>3 Af- og nedskrivninger</b>		
Goodwill	0	221
Indretning af lejede lokaler	0	105
Produktionsanlæg og maskiner	790.372	371
	<b><u>790.372</u></b>	<b><u>697</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<b>Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring i udskudt skat	289.903	389
	<b><u>289.903</u></b>	<b><u>389</u></b>



## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver - goodwill</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	4.425.000	4.425
Saldo pr. 31. december 2015	4.425.000	4.425
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	2.876.250	2.655
Årets afskrivning	221.250	221
Saldo pr. 31. december 2015	3.097.500	2.876
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>1.327.500</b>	<b>1.549</b>
 <b>6 Materielle anlægsaktiver - indretning af lejede lokaler</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	1.477.606	1.478
Årets tilgang ved køb	2.238.383	0
Tilbageført kostpris vedrørende afgang	-1.477.606	0
Saldo pr. 31. december 2015	2.238.383	1.478
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	1.352.040	1.247
Årets afskrivning	174.456	105
Tilbageført af- og nedskrivning vedrørende afgang	-1.395.923	0
Saldo pr. 31. december 2015	130.573	1.352
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>2.107.810</b>	<b>126</b>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>7 Materielle anlægsaktiver - produktionsanlæg og maskiner</b>		
<u>Kostpris</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	3.847.027	3.620
Årets tilgang ved køb	449.461	227
Tilbageført kostpris vedrørende afgang	-215.000	0
Saldo pr. 31. december 2015	4.081.488	3.847
 <u>Af- og nedskrivninger</u>		
Saldo pr. 1. januar 2015	3.042.699	2.672
Årets afskrivning	394.661	371
Tilbageført af- og nedskrivning vedrørende afgang	-149.304	0
Saldo pr. 31. december 2015	3.288.056	3.043
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>793.432</b>	<b>804</b>
 <b>8 Finansielle anlægsaktiver - deposita</b>		
<u>Kostpris</u>		
Årets tilgang ved køb	719.500	0
Saldo pr. 31. december 2015	719.500	0
 <b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>719.500</b>	<b>0</b>
 <b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning - nettoaktiver</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	112.438.565	65.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-107.848.071	-59.981
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, nettoaktiv</b>	<b>4.590.494</b>	<b>5.706</b>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning - netto passiver</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	65.892.401	97.294
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-67.870.895	-104.137
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto passiv</b>	<u>-1.978.494</u>	<u>-6.843</u>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	T.DKK
<b>11 Egenkapital</b>		
Aktiekapital		
Saldo pr. 1. januar 2015	1.333.333	1.333
	<u>1.333.333</u>	<u>1.333</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo pr. 1. januar 2015	1.064.842	1.557
Køb af egne aktier	0	-1.176
Udbytte af egne aktier	200.000	0
Overført af årets resultat	555.865	684
	<u>1.820.707</u>	<u>1.065</u>
<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Saldo pr. 1. januar 2015	1.000.000	1.250
Udbetalt i regnskabsåret	-1.000.000	-1.250
Årets foreslåede udbytte	1.297.019	1.000
	<u>1.297.019</u>	<u>1.000</u>
	<b><u>4.451.059</u></b>	<b><u>3.398</u></b>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser  
Der er ikke udstedt aktiebrev.

### **Aktiekapitalen specificeres således:**

#### Aktier

Selskabet besidder følgende egne aktier  
1 stk a kr. 266.667

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, maskiner og inventar og goodwill er der stillet sikkerhed i ejerpantebrev nom. kr. 2.600.000.

Bogført værdi af aktiver, som er stillet til sikkerhed, udgør kr. 1.735.907.

Selskabet har stillet sikkerhed i form af skadeløsbrev (fordringspant) på nom. kr. 3.500.000.

Bogført værdi af tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser udgør kr. 9.161.296, pr. statusdagen.

### 13 Eventualforpligtelser mv.

Selskabets lejeforpligtelser udgør kr. 8.604.259 pr. 31. december 2015.

### 14 Ejerforhold

Følgende aktionærer besidder mere end 5% af aktiekapitalen i henhold til selskabets aktionærfortegnelse:

Build4u ApS, Birkerød.

LBC Consult ApS, Farum.

IP Consult ApS, Kgs. Lyngby.

Schat-Holm Holding ApS, Hillerød.

Wissenberg A/S Rådgivende Ingeniører F.R.I., København.